

## 法人単位資金収支計算書

(自)令和3年4月1日 (至)令和4年3月31日

社会福祉法人尚生会

(単位:円)

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	
事業活動による収支	収入	介護保険事業収入	1,970,964,000	1,948,807,066	22,156,934
		老人福祉事業収入	77,389,000	76,362,523	1,026,477
		障害福祉サービス等事業収入	27,227,000	26,652,507	574,493
		医療事業収入	30,000,000	36,187,827	△6,187,827
		借入金利息補助金収入	100,000	200,000	△100,000
		経常経費寄附金収入	150,000	477,400	△327,400
		受取利息配当金収入	25,000	7,929	17,071
		その他の収入	10,347,000	16,642,372	△6,295,372
	事業活動収入計(1)	2,116,202,000	2,105,337,624	10,864,376	
	支出	人件費支出	1,414,797,000	1,433,965,326	△19,168,326
		事業費支出	273,767,000	268,934,428	4,832,572
		事務費支出	180,994,000	170,436,013	10,557,987
		利用者負担軽減額	12,000	29,533	△17,533
		支払利息支出	12,724,000	11,803,896	920,104
その他の支出		6,667,000	9,263,349	△2,596,349	
事業活動支出計(2)	1,888,961,000	1,894,432,545	△5,471,545		
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	227,241,000	210,905,079	16,335,921		
施設整備等による収支	収入	施設整備等補助金収入	8,071,000	8,178,000	△107,000
		固定資産売却収入	0	45,000	△45,000
	施設整備等収入計(4)	8,071,000	8,223,000	△152,000	
	支出	設備資金借入金元金償還支出	68,938,000	68,938,000	0
		固定資産取得支出	35,541,000	31,733,130	3,807,870
		ファイナンス・リース債務の返済支出	4,182,000	4,110,966	71,034
施設整備等支出計(5)	108,661,000	104,782,096	3,878,904		
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	△100,590,000	△96,559,096	△4,030,904		
その他の活動による収支	収入	長期貸付金回収収入	173,000	35,746	137,254
		積立資産取崩収入	2,756,000	4,397,130	△1,641,130
		事業区分間繰入金収入	0	0	0
		その他の活動による収入	55,000	107,390	△52,390
	その他の活動収入計(7)	2,984,000	4,540,266	△1,556,266	
	支出	積立資産支出	35,906,000	32,852,480	3,053,520
		その他の活動による支出	0	44,400	△44,400
		その他の活動支出計(8)	35,906,000	32,896,880	3,009,120
その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	△32,922,000	△28,356,614	△4,565,386		
予備費支出(10)	8,600,000	-			
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)	85,129,000	85,989,369	△860,369		
前期末支払資金残高(12)	713,405,000	766,503,590	△53,098,590		
当期末支払資金残高(11)+(12)	798,534,000	852,492,959	△53,958,959		

法人単位事業活動計算書  
(自)令和3年4月1日 (至)令和4年3月31日

社会福祉法人尚生会

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	1,948,807,066	1,952,015,353	△3,208,287
		老人福祉事業収益	76,362,523	76,615,226	△252,703
		障害福祉サービス等事業収益	26,652,507	23,133,510	3,518,997
		医療事業収益	36,187,827	21,357,441	14,830,386
		経常経費寄附金収益	477,400	180,000	297,400
		その他の収益	4,040,720	3,041,940	998,780
		サービス活動収益計(1)	2,092,528,043	2,076,343,470	16,184,573
	費用	人件費	1,438,607,476	1,432,787,763	5,819,713
		事業費	268,934,428	268,469,841	464,587
		事務費	170,436,013	167,693,686	2,742,327
利用者負担軽減額		29,533	54,677	△25,144	
減価償却費		132,905,775	135,422,952	△2,517,177	
国庫補助金等特別積立金取崩額		△38,932,999	△38,966,643	33,644	
その他の費用		1,778,600	3,041,940	△1,263,340	
サービス活動費用計(2)	1,973,758,826	1,968,504,216	5,254,610		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		118,769,217	107,839,254	10,929,963	
サービス活動外増減の部	収益	借入金利息補助金収益	200,000	200,000	0
		受取利息配当金収益	7,929	14,290	△6,361
		その他のサービス活動外収益	14,367,052	12,099,514	2,267,538
		サービス活動外収益計(4)	14,574,981	12,313,804	2,261,177
	費用	支払利息	11,803,896	12,738,928	△935,032
		その他のサービス活動外費用	9,263,349	8,822,303	441,046
		サービス活動外費用計(5)	21,067,245	21,561,231	△493,986
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		△6,492,264	△9,247,427	2,755,163	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		112,276,953	98,591,827	13,685,126	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	8,178,000	11,702,577	△3,524,577
		固定資産受贈額		0	
		特別収益計(8)	8,178,000	11,702,577	△3,524,577
	費用	固定資産売却損・処分損	11	94	△83
		国庫補助金等特別積立金取崩額(除)	△1	△2	1
		国庫補助金等特別積立金積立額	8,178,000	11,702,577	△3,524,577
特別費用計(9)		8,178,010	11,702,669	△3,524,659	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		△10	△92	82	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		112,276,943	98,591,735	13,685,208	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		1,526,624,555	1,458,832,820	67,791,735
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		1,638,901,498	1,557,424,555	81,476,943
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)		0	0	0
	その他の積立金積立額(16)		23,800,000	30,800,000	△7,000,000
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		1,615,101,498	1,526,624,555	88,476,943